
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  

PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  
Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 

ORDINANZA DEL RESP. SERVIZI VIGILANZA 
 

N. 23 DEL 05-08-2014 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: DISPOSIZIONI VIABILITA' PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
GARA PODISTICA 2014 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquattordici addì  cinque del mese di agosto, il Resp. Servizio:  
 
 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione Turistica “PRO PIORACO” assunta al protocollo generale del 
Comune di Pioraco al n. 2020 in data 23 luglio 2014 a firma della Sig. Zuccatosta Francesco in qualità 
di presidente pro-tempore dell’associazione, con la quale si richiede l’autorizzazione allo svolgimento 
di una manifestazione sportiva di corsa su strada nella giornata del 9 agosto 2014; 

ATTESO  che gli organizzatori della manifestazione hanno evidenziato la necessità di avere a 
disposizione le aree sgombre da mezzi in sosta e in transito almeno due ore prima dell’inizio della gara 
podistica  

 CONSIDERATO che per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione necessita apportare 
modifiche alla circolazione stradale in alcune vie del comune di Pioraco; 

VISTI gli art. 5 e 7 del C.D.S; 

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 31/12/2012 con il quale vengono attribuite le funzioni di cui 
all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 

ORDINA 

Il giorno 9 agosto 2014 dalle ore 15,00 fino al termine della manifestazione: 



 

Ordinanza ORDINANZE n.23 del 05-08-2014 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 2 

• Il divieto di sosta e la rimozione forzata  dei veicoli in Viale della Vittoria nel tratto compreso 
dal n. civico 1 fino al “ponte delle vacche” e  nell’area  adibita a parcheggio adiacente alla 
suddetta via. 

• Il divieto di transito in Viale della Vittoria e in Loc. Piè di Gualdo. 

Il settore tecnico è incaricato di mettere in atto la predetta segnaletica stradale. 

La Polizia Locale potrà altresì apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e della 
sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

DISPONE 

 

che copia della presente sia inviata : 

Sindaco, Albo, Ufficio Tecnico, Comando Stazione dei Carabinieri, al Sig. Zuccatosta Francesco. 

Ai  sensi dell’art.  5 del D.Lgs n.  104 del  16/09/2010,  si  avverte  che  contro  la presente Ordinanza, 
chiunque  ne  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per  motivi  di  legittimità  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Ancona,  oppure  potrà  attivare  il  ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato,  entro  il  termine  di  120  giorni  dalla  scadenza  del  termine  di 
pubblicazione della presente. 

Contro  la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia  interesse, nel 
termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  ai  sensi 
dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento 
di esecuzione del codice della strada. 

 

 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.23 del 05-08-2014 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Magg. ISIDORI ANDREA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’applicato Segreteria 
 CICCARELLI ANTONELLA 
 
 


